
 
 

2015年度 北海道社会福祉士会 道央地区支部 共通基盤研修（地域支援）開催のご案内 
 

盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より北海道社会福祉士会道央地区

支部の運営に際しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、地域における医療及び介護の総合的な確保を推進するための関係法律の整備等に関する法

律の制定により、医療と介護の連携強化、高齢者が住み慣れた地域で自分らしい暮らしを人生の最

期まで続けることができるよう、在宅医療・介護連携などの地域支援事業の充実、地域の包括的な

支援・サービス提供体制を目指した地域包括ケアシステムの構築が明確化され、各地域での取り組

みが必要になってまいります。 

 そこで、かねてより北海道医療連携推進事業の承認を得て、地域包括ケアシステムの構築に向け

て取り組まれている、ちとせの介護医療連携の会事務局長 及川 進氏を講師にお招きし、千歳市

における各医療・介護関係機関、専門職種との連携の促進、地域住民への啓蒙活動等、地域包括ケ

アシステム構築に向けた取り組みについてご講演頂きます。 

何かとご多用のところとは存じますが、多くの皆様にご参加頂きますよう、ご案内申し上げます。 

また、研修会の開催につきまして、広くご周知頂きますよう、重ねてお願いいたします。 

 

１． 実 施 団 体 ： 主催 公益社団法人 北海道社会福祉士会道央地区支部 

２． 日 時 ： 2015年 8月 29日（土） 14:00～17:30 

３． 会 場 ： 大麻公民館 研修室 2号室 

江別市大麻中町 26-7 （TEL：011-387-3315） 

４． 日 程 ： 13:30 受 付 

   14:00 開 会 

   14：10～16:10 講演 

千歳版！！地域包括ケアシステム構築に向けた取り組み 

～ 何から始める！？地域包括ケア作り ～ 

    講師：及川 進 氏 

（ちとせの介護医療連携の会 事務局長 

医療法人社団いずみ会 北星病院 地域連携室 主任） 

   16:10～16:15 休 憩 

   16:15～17:00  意見交換・質疑応答 

５． 参 加 費 ： 会 員：無 料  非会員：お一人様 1,000円 

６． 参 加 方 法 ： 裏面の申込用紙にてお申し込みください（定員：100名） 

７． 申込締切日 ： 2015年 8月 21日（金）必着 

８． 問い合せ先 ： 北海道社会福祉士会道央地区支部 

FAX：050-3033-1032 

 

※なお、17：30 ころより懇親会を予定しております。懇親会にも奮ってご参加ください。 

日  時 ： 2015年 8月 29日（土） 17：30～ 

会  費 ：  お一人様 3,500円 

会  場 ：  研修会場近隣を予定。詳細は当日ご案内いたします。 

 

 

 

 

 



ＦＡＸで送信ください。（かがみは不要です） 

ＦＡＸ番号：０５０－３０３３－１０３２ 

2015年度 北海道社会福祉士会 道央地区支部  

共通基盤研修（地域支援） 申込書 

（ ふ り が な ） 

申 込 者 氏 名 

 

 

所 属 （ 職 場 等 ）  

連 絡 先 自  宅  ・  職  場 

連 絡 先 電 話 番 号  

連絡先ＦＡＸ番号  

会 員 区 分 

（ 該 当 に ○ ） 
会員（手続き中を含む）  ・  非会員 

会 員 番 号  

研修会受講の際の配

慮について 

研修会受講にあたり、会場内での車椅子移動、手話でのご対応等を

ご希望の方は、希望される内容をご記入ください。 

 

 

 

参加希望の項目に「○」の記入をお願いします。 

研修会 懇親会 

参 加 ・ 不参加 参 加 ・ 不参加 

講師に質問等ございましたらご記入ください。皆さんから頂いた質問は当日講師から回答

頂きます。 

 

 

 

 

お問い合わせにつきましては、北海道社会福祉士会 道央地区支部 事務局 FAX にお願い

します。（ＦＡＸ番号：０５０－３０３３－１０３２） 

※ 申込締切日：2015 年 8 月 21 日（金）必着 ※ 


